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Russland

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

103 1858, Staatswappen, 10 K. siena / hellblau mit Wz. 1, gez.
14 ½:15, Einzelfrankatur und frühe Verwendung auf Brief von
St. Petersburg mit Inhalt nach Narwa (Estland). Für die 2.
Ausgabe sehr seltene Federzugentwertung, da sie im Januar
1858 erschien und Anfang Februar 1858 bereits eine Entwertung
mit Nummernstempel eingeführt wurde. Nebengesetzt Aufgabe-
Rahmenstempel St. Petersburg vom 29.1.1858, Fotoattest Mikulski
(1993) "echt in allen Einzelheiten, Erhaltung des Briefes und der
Marke ist gut".

200,00

104 1862, Staatswappen, 10 K. siena / hellblau ohne Wz., gez. 12¼:
12½, Einzelfrankatur auf Briefhülle aus St. Petersburg nach Helsinki,
Marke entwertet mit Punktstempel "1", nebengesetzt Rahmen-
Ankunftstempel Finnland "ANK 25 4". Rs. Aufgabestempel St.
Petersburg. Marke trotz Randklebung einwandfrei, schöner Beleg.

50,00

105 1862, Staatswappen, 10 K. siena / hellblau ohne Wz., gez. 12¼:
12½, Einzelfrankatur auf Briefhülle aus Odessa nach Rostow
am Don, Marke mit ovalem Grenzpostamtstempel "6" [Odessa]
entwertet. Rs. Aufgabe-Rahmenstempel Odessa vom 13.3.1862.
Schwacher waagerechter Faltbug auch durch Marke, sonst
einwandfrei.

50,00

106 1863, Staatswappen, 10 K. siena / hellblau ohne Wz., gez. 12¼:
12½, Einzelfrankatur auf Briefhülle aus Moskau nach Pernau
[Pärnu / Estland]. Marke entwertet mit kreisförmigem Punktstempel
"2", rs. Transitstempel Moskau und Riga sowie AK Pernau. Marke
und Kuvert saubere Erhaltung.

40,00

107 1859-1862, Staatswappen, 10 K. siena / hellblau ohne Wz., gez.
12¼: 12½, je als Einzelfrankatur auf zwei Briefen aus St. Petersburg
nach Opatow (1859, Briefumschlag) bzw. nach Reval [Tallinn,
Brief mit Inhalt, 1862]. Vs. jeweils kreisförmiger Punktstempel "1",
nebengesetzt roter Rahmen- bzw. Zweikreisaufgabestempel St.
Petersburg. Brief nach Opatow starke Beförderungsspuren, Brief
nach Reval waagerecht durch Marke gefaltet, erhöht geprüft Hovest
BPP.

60,00

108 1915, Kriegshilfe-Satz in verschiedenen Zähnungen auf Satz-R-
Brief aus Moskau nach Bern, Marken undeutlich entwertet Moskau /
24 2 15, die 10 K.-Marke wurde nach der zensurbedingten
Öffnung des Briefes umgebogen und der Brief rückseitig mit
Wachssiegel der Petrograder Kriegszensur erneut verschlossen. Zu
Präsentationszwecken Umschlag hinten durchtrennt und nach vorn
geklappt.

60,00

109 1915, Kriegshilfe-Satz in verschiedenen Zähnungen auf Satz-R-
Brief aus St. Petersburg / Petrograd nach Zürich, Marken undeutlich
entwertet Petrograd / 20. Apr. 1915, rs. ovaler Stempel der
Petrograder Kriegszensur und schwache AK Zürich.

60,00
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110 1922, Staatswappen im Großformat, R-Brief aus Moskau nach
Paide / Estland, vorderseitig frankiert mit Viererstreifen von zwei
5 Rubel-Marken, jeweils links und rechts mit Leerfeld, rs. weiterer
Sechserblock mit einem Leerfeld, einzelne 5 R. und fünf 10 Rubel-
Marken, alle entwertet Moskau 17.VIII.22. Starke Bedarfsspuren,
trotzdem interessanter Beleg.

60,00

111 1922, Kräfte der Revolution, postfrisches Bogenteil von 25 Stück mit
Rand und dem falschen Klischee einer 70 R.-Marke in der dritten
Reihe des Teils (Feld 72), darunter der Plattenfehler "Rotarmist mit
Zigarette" (Feld 82), attraktive Ergänzung jeder Sammlung.

50,00

112 1880-1918, kleine Partie aus fünf Ganzsachen, zwei Belegen
und Dubletten-Tüte bzw. Stecktafeln inkl. Postsparmarken (Mi.-Nr.
132-137 in postfrischen Viererblöcken).

30,00

Sowjetunion

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

1 1932, Erste Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau 1932,
Einladungskarte des Volkskommissariats für Kommunikation der
UdSSR für zwei Personen zu einer geschlossenen Führung durch
die Ausstellung für sowjetische und ausländische Arbeiter, vierseitig
bedruckt, Auflage 150 Stück, tadellose Erhaltung.

150,00

2 1932, Erste Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau 1932,
Eintrittskarte für zwei Personen mit Abbildung Freimarke Lenin, 14
K. (Mi.-Nr. 346, Scott 392), tadellose Erhaltung.

60,00

3 1932, Erste Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau 1932,
Eintrittskarte für zwei Personen mit Abbildung Freimarke Lenin, 5
Rubel (Mi.-Nr. 296, Scott 302), tadellose Erhaltung.

60,00

4 1932, Moscow Philatelic Exhibition, 35 K. as proof in grey
olive, detached from a presentation card, therefore without gum,
overprinted with parts of the letters 'K' and 'T' in red (from ######),
with standing watermark, perforated 11 ½, good condition. Scott
486 proof.<br>1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau,
Museum der schönen Künste, 35 K. als Probedruck in grauoliv, von
einer Präsentationskarte abgelöst, daher ohne Gummi, überdruckt
mit Teilen der Buchstaben "K" und "T" in rot (aus ######), mit
stehendem Wz. 7, abweichend von endgültiger Ausgabe gezähnt
11 ½, gute Erhaltung. Auf der Präsentationskarte befanden sich vier
Werte in unterschiedlichen Farben, davon einer in der endgültigen.

1.000,00

5 1932, Moscow Philatelic Exhibition, 35 K., two proofs in trial colours
grey and pink-carmine, detached from a presentation card, therefore
without gum, overprinted with parts of the date, '10 ##[#### 1]932
#.' - 10 November 1932, with upright watermark, perforated 11 ½ in
deviation from the final issue, both values in good condition. For the

2.200,00
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value in pink carmine guarantee certificate from Raritan Stamps /
Nikolai Kondrikov (2008). There were four values in different colours
on the presentation card, one of which was the final one.<br>1932,
Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der schönen
Künste, 35 K., zwei Probedrucke in den abweichenden Farben
grau und rosakarmin, von einer Präsentationskarte abgelöst, daher
ohne Gummi, überdruckt mit Teilen des Datums "10 ##[#### 1]932
#." - 10. November 1932, mit stehendem Wz. 7, abweichend von
endgültiger Ausgabe gezähnt 11 ½, beide Werte gute Erhaltung. Für
den Wert in rosakarmin Garantieattest von Raritan Stamps / Nikolai
Kondrikov (2008). Auf der Präsentationskarte befanden sich vier
Werte in unterschiedlichen Farben, davon einer in der endgültigen.

6 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Präsentationsheft
des Volkskommissariats für Kommunikation [########
########### #####] der UdSSR mit der Ausgabe 15 K. sowie
35 K. in beiden Zähnungen, auf zwei Blättern mit Falz aufgeklebt,
Umschlag cremefarben mit Sowjetwappen. Rückseitig Reste von
Befestigungen, vorderseitig unten rechts leichte Büge, ansonsten
auch nach Fotoattest Frenkel (2019) in sehr gutem Zustand,
nur wenige vollständige Präsentationshefte dieser Ausgabe sind
bekannt.

1.500,00

7 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, stehendes Wz., 15 K. schwarzbraun und 35 K.
ultramarin in beiden Zähnungen, komplette postfrische Garnitur,
auch nach Fotoattest Hovest BPP (2002) gute Erhaltung, postfrisch.
Der dort erwähnte breite Oberrand bei Mi.-Nr. 423 A ist allerdings
vom Besitzer gekürzt worden (siehe Originalfoto im Attest).

70,00

8 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin, beide
stehendes Wz., zwei senkrechte Paare, 15 K. in Zähnung 12 ½,
rechts einige kürzere Zähne, 30 K. in Zähnung 10 ½, übliche
Gummibüge, Mi.-Wert 260 €.

60,00

9 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun, drei Viererblöcke, davon
einer tadellos postfrisch, die beiden übrigen ungebraucht bzw. mit
kleinen Mängeln behaftet.

100,00

10 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 35 K. in Zähnung L 10 ½, postfrischer
oberer rechter Eckrandviererblock mit Variation "Druckumschlag",
daher mehrere stärkere Büge, vorn Fingerabdruck in Druckfarbe,
rückseitig schwacher Teilabklatsch.

70,00

11 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. und 35 K. in beiden Zähnungen L
10 ½ und L 12 ½, drei Werte mit stehendem Wasserzeichen
in postfrischen Viererblocks, die 35 K. mit 12 ½ als unterer

350,00
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Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
rechter Eckrandviererblock (Falz im Rand), oberer rechter Wert
teils kurze Zähne, mit 10 ½ oben rechts runde Ecke, übliche
herstellungsbedingte Gummibüge, sonst Pracht, Scott 485-86,
486a, ex Michael Pipe, Mi.-Wert zusammen 1.040 €+, als
Viererblöcke selten.

12 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin, beide
stehendes Wz. in Zähnung 12 ½, Viererblöcke, die 35 K. mit zwei
Falzresten, die 15 K. tadellos postfrisch vom oberen Bogenrand.
Viererblöcke sind gesucht.

150,00

13 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, kleine Partie von
insgesamt zehn Stücken, dabei gestempelt ein Viererblock der 422
A, einmal 423 C X, ungebraucht die 422 (2), 423 C X (2) und 423 A
X (teilweise verfärbt, nicht berechnet). Mi.-Wert zusammen 275 €.

60,00

14 1932, Moscow Philatelic Exhibition, 15 K. black-brown and 35
K. ultramarine, two copies each arranged in a block of four on
cardboard paper 169 : 119 mm, with printing mark of the People's
Commissariat for Communication in Russian and French at the
bottom, without watermark and ungummed. These souvenir sheets
were produced in an edition of 500 and given to invited guests
[25 of the 500 were additionally overprinted]. The souvenir sheet
is cancelled centrally with the FIRST DAY CANCELLATION of the
exhibition post office in red dated 5.12.1932 and is not only in
very good condition, but probably also unique with this centred
cancellation. Corresponding photo certificates by Z.S. Mikulski
(AIEP, 1990) and Paul Buchsbayew (AIEP, 2020): 'full intact size
and free of any usual defects (endemic to this rare souvenir sheet)'.
Standart SB-01, Scott 485-86 var.<br>1932, Allunions-Ausstellung
Moskau, 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils zwei
Exemplare zu einem Viererblock angeordnet auf Kartonpapier
169 : 119 mm, mit Druckvermerk des Volkskommissariats für
Kommunikation in russisch und frz. am unteren Rand, ohne Wz. und
ungummiert. Diese Blöcke wurden in einer Auflage von 500 Stück
hergestellt und an geladene Gäste weitergegeben [25 Stück der 500
wurden zusätzlich überdruckt]. Der Block ist zentrisch entwertet mit
dem ERSTTAGSSTEMPEL des Ausstellungspostamts in rot vom
5.12.1932 und nicht nur in sehr guter Erhaltung, sondern mit diesem
zentrischen ESSt vermutlich auch ein Unikat. Entsprechende
Fotoatteste von Z.S. Mikulski (AIEP, 1990) und Paul Buchsbayew
(AIEP,2020): "full intact size and free of any usual defects (endemic
to this rare souvenir sheet)".

15.000,00

15 1932, Moscow Philatelic Exhibition, 15 K. black-brown and 35
K. ultramarine, two copies each arranged in a block of four
on cardboard paper 169 : 119 mm, edition of 500, one of
the few copies with complete gumming. These were specially
produced in small numbers for export. Small traces of adhesion
and dealer's signature 'Ross' [Anatoly Rosselevitch] on the back,

7.500,00

Auction Galleries Hamburg - Katalog der 34.Auktion 5



Sowjetunion

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf
two slight bends in the upper margin, otherwise a very well-
preserved copy, also according to photo-certificate Buchsbayew
(AIEP, 2011). A rare opportunity, not mentioned in the Michel special
and other catalogues.<br>1932, Allunions-Ausstellung Moskau, 15
K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils zwei Exemplare
zu einem Viererblock angeordnet auf Kartonpapier 169 : 119
mm, Auflage 500 Stück, eines der wenigen Exemplare mit
vollständiger Gummierung. Diese wurden in einer kleinen Stückzahl
für den Export extra angefertigt. Rückseitig kleine Haftspuren
und Händlersignatur "Ross" [Anatoly Rosselevitch], im Oberrand
zwei leichte Büge, ansonsten ein sehr gut erhaltenes Exemplar.
Entsprechend Fotoattest Buchsbayew (AIEP, 2011). Eine seltene
Gelegenheit, im Mi.-Spezial nicht erwähnt.

16 1932, Moscow Philatelic Exhibition, 15 K. black-brown and 35
K. ultramarine, two copies each arranged in a block of four on
cardboard paper 169 : 118 mm, with printing mark of the People's
Commissariat for Communication in Russian and French at the
bottom edge, here with delicate first day cancel of the exhibition
post office in red dated 5 Dec. 1932 '########. ##########
######## ######' in the upper right edge of the block. Allegedly
only four blocks with red cancellation are known, this one in
very fine condition with stronger foxing and small corner bends,
according to photo certificate Buchsbayew (AIEP, 2007) and
guarantee Raritan Stamps (2018).<br>1932, Allunions-Ausstellung
Moskau, 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils zwei
Exemplare zu einem Viererblock angeordnet auf Kartonpapier
169 : 118 mm, mit Druckvermerk des Volkskommissariats für
Kommunikation in russisch und frz. am unteren Rand, hier mit
zartem Abschlag des Ersttagsstempels des Ausstellungspostamts
in rot vom 5.12.1932 "########. ########## ######## ######"
im oberen rechten Blockrand. Angeblich sind überhaupt nur vier
Blöcke mit rotem SSt bekannt, dieser in sehr feiner Erhaltung
mit stärkeren Stockflecken und kleinen Eckbügen, entsprechend
Fotoattest Buchsbayew (AIEP, 2007) und Garantie Raritan Stamps
(2018).

8.000,00

17 1932, Moscow Philatelic Exhibition, 15 K. black-brown and 35
K. ultramarine, two copies each arranged in a block of four on
cardboard paper 169 : 119 mm, edition of 500, one of the few
copies with complete gumming. These were specially produced
in small numbers for export. Hinge remnants on the back, paper
with inclusions and small foxing spots on the front, otherwise a
well-preserved copy with sharp corners, also according to photo-
certificate Buchsbayew (AIEP, 2020) and certificate / signature
Z. S. Mikulski (1982). A rare opportunity, not mentioned in the
Michel special.<br>1932, Allunions-Ausstellung Moskau, 15 K.
schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils zwei Exemplare zu
einem Viererblock angeordnet auf Kartonpapier 169 : 119 mm,
Auflage 500 Stück, eines der wenigen Exemplare mit vollständiger

7.000,00
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Gummierung. Diese wurden in einer kleinen Stückzahl für den
Export extra angefertigt. Rückseitig Falzreste, Signatur Mikulski
und alte Händlersignatur, vorderseitig Papier mit Einschlüssen und
kleinen Stockpunkten, ansonsten ein gut erhaltenes Exemplar mit
spitzen Ecken. Entsprechend Fotoattest Buchsbayew (AIEP, 2020)
und Mikulski (1982). Eine seltene Gelegenheit, im Mi.-Spezial nicht
erwähnt.

18 1932, Moscow Philatelic Exhibition, 15 K. black-brown and 35
K. ultramarine, two copies each arranged to a block of four on
cardboard paper 169 : 120 mm, with printing note of the People's
Commissariat for Communication in Russian and French at lower
margin, without watermark and ungummed. Excellent condition,
without folds, except for minimal stains / paper inclusions flawless
with four pointed corners, very rare in this condition, also according
to photo-certificate Mikulski (1994).<br>1932, Allunions-Ausstellung
Moskau, 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils zwei
Exemplare zu einem Viererblock angeordnet auf Kartonpapier
169 : 120 mm, mit Druckvermerk des Volkskommissariats für
Kommunikation in russisch und frz. am unteren Rand, ohne Wz.
und ungummiert. Exzellente Erhaltung, ohne Büge, bis auf minimale
Fleckchen / Papiereinschlüsse makellos mit vier spitzen Ecken,
in dieser Erhaltung sehr selten, entsprechend Fotoattest Mikulski
(1994).

7.000,00

19 1932, Moscow Philatelic Exhibition, 15 K. black-brown and 35
K. ultramarine, two copies each arranged to a block of four
on cardboard paper 169 : 118 mm, with printing note of the
People's Commissariat for Communication in Russian and French
at lower margin, without watermark and ungummed. Souvenir
sheet with folds and small foxing spots, but according to photo
attests Mikulski (1991) and Buchsbayew (AIEP, 2019) still in above-
average condition than most of the surviving items.<br>1932,
Allunions-Ausstellung Moskau, 15 K. schwarzbraun und 35
K. ultramarin, jeweils zwei Exemplare zu einem Viererblock
angeordnet auf Kartonpapier 169 : 118 mm, mit Druckvermerk
des Volkskommissariats für Kommunikation in russisch und frz. am
unteren Rand, ohne Wz. und ungummiert. Block in ordentlicher
Bedarfserhaltung, mit Bügen und kleinen Stockflecken, aber laut
Fotoattesten Mikulski (1991) und Buchsbayew (AIEP, 2019) noch in
überdurchschnittlich guter Erhaltung.

5.000,00

20 1932, Moscow Philatelic Exhibition, 15 K. black-brown and 35
K. ultramarine, two copies each arranged to a block of four
on cardboard paper 169 : 120 mm, with printing note of
the People's Commissariat for Communication in Russian and
French at lower margin, without watermark and ungummed.
Block in neat condition, with corner bends, traces of superficial
cleaning, somewhat foxed, corners bumped and stamp colours
somewhat faded, overall still fresh copy, as most of the original

4.500,00
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475 copies are not well preserved. Correspondingly detailed
attestation W. B. Zagorsky (AIEP, 2016) and A. Farberov (2017).
Zagorsky no. SS 01.<br>1932, Allunions-Ausstellung Moskau, 15
K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils zwei Exemplare zu
einem Viererblock angeordnet auf Kartonpapier 169 : 120 mm,
mit Druckvermerk des Volkskommissariats für Kommunikation in
russisch und frz. am unteren Rand, ohne Wz. und ungummiert.
Block in ordentlicher Bedarfserhaltung, mit Eckbügen, Spuren einer
oberflächlichen Reinigung, etwas stockfleckig, Ecken angestoßen
und Markenfarben etwas verblaßt, insgesamt noch frisches
Exemplar, da die meisten der ursprünglich 475 Exemplare nicht gut
erhalten sind. Entsprechend ausführliches Attest W. B. Zagorsky
(AIEP, 2016) und A. Farberov (2017). Zagorsky Nr. SS 01.

21 1932, Moscow Philatelic Exhibition, 15 K. black-brown and 35
K. ultramarine, two copies each arranged in a block of four on
cardboard paper 169 : 118 mm, here with additional two-line
overprint in the upper edge of the block: ####### ######## /
############ ######## ############ (Best Activist / All-
Russian Philatelic Society). In an edition of only 25 copies,
particularly important participants in the exhibition and three party
members were honoured. It is estimated that only 15 survived
the 2nd world war. This one has overall ageing, small folds
in all corners, a tear (approx. 7 mm) has been closed at
the top left, but according to the photo certificate Buchsbayew
(AIEP, 2020) it is in excellent condition for this particular rarity.
One of the great Russian rarities and one of the greatest for
the Soviet Union!<br>1932, Allunions-Ausstellung Moskau, 15 K.
schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils zwei Exemplare zu
einem Viererblock angeordnet auf Kartonpapier 169 : 118 mm,
hier mit zusätzlichem zweizeiligen Aufdruck im oberen Blockrand:
####### ######## / ############ ######## ############
(Bester Aktivist / Allrussische Gesellschaft für Philatelie). In
einer Auflage von nur 25 Exemplaren wurden hiermit besonders
wichtige Teilnehmer der Ausstellung sowie drei Parteimitglieder
ausgezeichnet. Den Weltkrieg überstanden haben geschätzt nur
15 Stück. Dieses hier ist gebräunt, hat in allen Ecken kleine
Büge, oben links wurde ein kleiner Einriß (ca. 7 mm) geschlossen,
dennoch ist es auch laut Fotoattest Buchsbayew (AIEP, 2020) für
diese besondere Rarität in ausgezeichneter Erhaltung. Eine der
großen Rußland-Raritäten und eine der größten für die Sowjetunion!
<br>1932 1-# ########## ################# ######## #
######, ########## #### #### ########### # ########
####### # ##### ###### ##### ############### ######## ##.
#######. 15 #. #####-########## # 35 #. ###########, ## ###
########## # ##### ## ####### ## ######### ###### 169 : 118
##, # ############## ############ ########### # #######
#### #####: «####### ######## ############## ########
############». ##### 25 ########### #### ######## ###

70.000,00
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########### ##### ###### ########## ######## # ####
###### ######. ## #######, ###### 15 ########### ########
####### #####. ###### #########<br>#############, #####
######### ##### ## #### #####, ######### ###### (#####
7 ##) ###### # ##### ####### ####. # ############ #
############### ############ ######### (AIEP, 2020), ##
######### # ######## ######### ### ##### ########. ####
## ####### ####### ######### # #### ## ########## ###
########## #####!

22 1932, Erste Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau,
Maximumkarte mit Vorderansicht des Museums der Schönen
Künste (Puschkin-Museum), Karte frankiert mit 15 K.
schwarzbraun, diese entwertet mit rotem ERSTTAGS-SSt. des
Ausstellungspostamts, rs. weiterer Abschlag und Falzspuren,
Pracht.

80,00

23 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun, bildseitige Frankatur
auf innerhalb Moskaus gelaufener Ansichtskarte vom Lenin-
Mausoleum. Marke entwertet mit rotem ERSTTAGSSTEMPEL des
Ausstellungspostamts, Karte schlechtes Papier, daher knittrig und
fleckig, trotzdem attraktiver Beleg.

80,00

24 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin, beide
Werte auf 15 K.-Ganzsachenumschlag [Marke überklebt] mit rs.
Werbetext "Gewerkschaftsverband für Verwertung von Abfallstoffen
- Sojusutil" (etc.), ERSTTAGSBRIEF, beide Werte mit rotem SSt
des Ausstellungspostamts, innerhalb von Moskau echt gelaufen,
schöner Beleg.

250,00

25 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin,
beide Werte auf 15 K.-Ganzsachenumschlag mit rs. Werbetext
"Unterstützt die Abwehr der UdSSR" (etc.), ERSTTAGSBRIEF,
beide Werte mit rotem SSt des Ausstellungspostamts, innerhalb
von Moskau echt als R-Brief mit hs. R-Nummer gelaufen, sehr
dekoratives Stück!

250,00

26 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin (gezähnt
10 ½) , beide Werte auf ERSTTAGSBRIEF mit rotem Stempel des
Ausstellungspostamts, an das Hauptpostamt in Leningrad, rs. AK
Leningrad Expreß vom Folgetag. Tadellose Erhaltung.

130,00

27 1932, Erste Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau,
Ansichtskarte mit Vorderansicht des Museums der Schönen Künste
(Puschkin-Museum), Karte frankiert mit Briefmarkenausstellung, 15
K. schwarzbraun, Gorkij 15 K. und Luftschiffbau, 20 K. als Auslands-
R-Karte nach Prag. Alle Marken mit SSt des Ausstellungspostamts

120,00
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vom 19.12.32 entwertet, nebengesetzt Transitstempel Moskau und
AK Prag 23.12.1932 (rs. weiterer verwischter Abschlag].

28 1932, Erste Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Grußkarte
von der Ausstellung mit vorgedrucktem Text "###### ( etc.)" nach
Odessa, frankiert mit 15 K. schwarzbraun, entwertet mit SSt des
Ausstellungspostamts vom 27.12.32. Druckauflage der Grußkarte
1.500 Stück, oben rechts Knitter, sonst gute Bedarfserhaltung, rs.
Anschrift und Teil eines Transitstempels [Bahn?].

100,00

29 1934, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, 15 K.
schwarzbraun in Mischfrankatur mit Freimarke Kolchosbauer,
20 K. grün auf R-Brief aus Moskau nach Istanbul, Marken
entwertet Moskau 17.3.36, die 15 K. etwas gebräunt, nebengesetzt
Ausgabestempel Istanbul. Rs. Tausch-Kontrollmarke 50 K. auf
35 K. blau (Mi.-Nr. 23) mit Rahmenstempel der Tauschkontrolle
und Traniststempel Beyoglu Istanbul. Interessante Destination,
reizvoller Beleg.

100,00

30 1934, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, 15 K.
schwarzbraun, Stück vom rechten Bogenrand (Einriß im Rand,
Marke Bug) mit Luftschiffbau 10 und 20 K. (Mi.-Nr. 397 und 399)
als Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 15 K. als Auslands-R-Brief
aus Moskau nach Fond du Lac / Wisconin (USA), Marken entwertet
Moskau / 8.2.34. Rs. Tausch-Kontrollmarke 5 K. auf 35 K. blau
(Mi.-Nr. 25, Farbe teils ausgeblichen) mit Rahmenstempel der
Tauschkontrolle, Transitstempel New York und AK Fond Du Lac.
Stärkere Beförderungsspuren, trotzdem reizvoller Beleg.

120,00

31 1932, Erste Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Grußkarte
von der Ausstellung mit vorgedrucktem Text "###### ( etc.)",
frankiert mit 15 K. schwarzbraun, entwertet mit SSt des
Ausstellungspostamts vom 23.12.32. Druckauflage der Grußkarte
1.500 Stück, unten rechts kleiner Eckbug, rs. Falzreste, sonst
tadellos.

80,00

32 1932, Erste Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Grußkarte
von der Ausstellung mit vorgedrucktem Text "###### ( etc.)",
frankiert mit 15 K. schwarzbraun, entwertet mit SSt des
Ausstellungspostamts vom 27.12.32. Druckauflage der Grußkarte
1.500 Stück, oben rechts kleiner Eckfehler, sonst tadellos.

80,00

33 1936, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, 15 K.
schwarzbraun (Riß innerhalb der Marke) auf Einzelfrankatur auf
Ortsbrief Moskau mit Sonderstempel vom 21.11.36 zum 8. und
letzten Sowjetkongreß in Moskau (25.11.-5.12.1936), auf dem
die Verfassung der UdSSR verabschiedet wurde. Nebengesetzt
Einzeiler "#´######### [Kongreß]", rs. weiterer SSt-Abschlag und
AK Moskau vom 25.11.36. Historisch wichtiger Beleg.

80,00

34 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun auf GS-Postkarte 10 K. als

80,00
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Orts-R-Karte ohne Text mit handschriftlichem R-Vermerk [Bleistift],
entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom 12.12.32, vs.
diverse Moskauer Transit- und Ankunftstempel.

35 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun mit breitem rechten
Bogenrand auf Orts-R-Brief, mit Zusatzfrankatur Freimarke Arbeiter,
10 K. senkrechtes Paar innerhalb von Moskau gelaufen,
Sondermarke entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts, Arbeiter
mit Moskauer Expreßpostamtstempel, R-Stempel "###### #####"
nebengesetzt, rs. Transit-und AK. Umschlag senkrecht gefaltet
außerhalb der Marken, gute Bedarfsqualität.

80,00

36 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun, mit Zusatzfrankatur 15
Jahre Oktoberrevolution, 15 K. auf R-Brief nach Odessa,
Marken entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom 6.12.32,
hs. Registrierungsvermerk, rs. Transitstempel und AK Odessa.
Umschlag links minimal verkürzt, senkrecht und waagerecht gefaltet
außerhalb der Marken, feiner Beleg.

80,00

37 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun, Einzelfrankatur auf
Ortsbrief, innerhalb von Moskau gelaufen, entwertet mit SSt des
Ausstellungspostamts vom 13.12.32, rs. AK. Tadellos.

70,00

38 1936, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, 15 K.
schwarzbraun in MiF mit 25 Jahre Revolution von 1905, 10 K. als
Frankatur eines Auslandsbriefes von der Amerikanischen Botschaft
in Moskau nach New York. Marken entwertet Moskau / 21.3.36.
Umschlag oben knittrig, sonst feiner Beleg.

70,00

39 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun, senkrechtes Paar als
Frankatur eines Orts-R-Briefes innerhalb von Moskau mit hs.
Registrierung, Marken entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts
vom 10.12.32, rs. Transit- und Ankunftstempel Moskau. Pracht.

80,00

40 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun, waagerechtes Paar als
Frankatur eines R-Briefes nach Leningrad mit hs. Registrierung,
Marken entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom
31.12.32, rs. Transit- und Ankunftstempel Leningrad. Dekorativer
Werbeumschlag der "Autodor" für bessere Straßen und mit den
Ergebnissen der 3. Auto-Motor-Motorrad-Lotterie.

80,00

41 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun, gut gezähnter und
zentrierter Viererblock als Frankatur eines R-Briefes aus Moskau
nach Freiberg / Sachsen, entwertet mit Sonderstempel des
Ausstellungspostamts vom 6.1.1933 [offiziell nach Ende der

100,00
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Ausstellung], rs. Vignette eines Sammlerbundes "WEKO" und AK
Freiberg vom 10.1.1933.

42 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 35 K. ultramarin, jeweils auf zwei 15
K.-Ganzsachenumschlägen, einer blanko, einer als R-Brief
mit handschriftlicher Nummer und Aufgabepostamt innerhalb
von Moskau gelaufen, jeweils entwertet mit SSt des
Ausstellungspostamts vom 11.12.32 bzw. 6.1.33 [letzter Tag des
Ausstellungspostamts]. Beim R-Brief übliche Beförderungsspuren,
rückseitig drei verschiedene Moskauer Transit- und Ankunftstempel.

150,00

43 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 35 K. ultramarin, auf 15 K.-Ganzsachenumschlag
mit rs. Werbetext "Unterstützt die Abwehr der UdSSR" (etc.),
unten rechts kleiner Fleck, sonst gut erhalten sowie auf 15 K.-
Ganzsachenumschlag ohne Werbetext, beide jeweils blanko und
entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom 11.12.32 bzw.
31.12.32.

150,00

44 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 35 K. ultramarin, auf 15 K.-Ganzsachenumschlag
mit rs. Werbetext "Unterstützt die Abwehr der UdSSR" (etc.),
etwas vergilbt sowie auf 15 K.-Ganzsachenumschlag ohne
Werbetext, beide jeweils blanko und entwertet mit SSt des
Ausstellungspostamts vom 9.12.32 bzw. 24.12.32.

150,00

45 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, 35 K. ultramarin
gez. 10 ½, als Einzelfrankatur auf Luftpost-R-Brief der Sowjetischen
Philatelistischen Assoziation aus Moskau nach Madrid, entwertet
Moskau, 1.3.33, vs. Rahmenstempel "Mit Luftpost", rs. Tausch-
Kontrollmarke 1 R. auf 35 K. blau (Mi.-Nr. 24) mit Rahmenstempel
der Tauschkontrolle, Luftpostbestätigungsstempel Königsberg,
weiteren Transitstempeln und AK Madrid. Reizvoller Beleg.

100,00

46 1932, Erste Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau,
Maximumkarte mit Seitenansicht des Museums der Schönen
Künste (Puschkin-Museum), Karte frankiert mit 35 K. ultramarin,
diese entwertet mit SSt. des Ausstellungspostamts vom 18.12.32.
Pracht.

80,00

47 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 35 K. ultramarin, gezähnt 10 ½ als EF auf
Einschreibbrief nach Charkow, mit hs. Registrierung. Marke
entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom 6.1.33, rs. Transit-
und Ankunftstempel. Marke und Umschlag kleinere Flecken im
Rand, insgesamt sehr feiner Beleg.

80,00

48 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 35 K. ultramarin, gezähnt 10 ½ auf
Werbeumschlag mit rs. Werbetext und -bild zur Luftabwehr. Marke
entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom 6.12.32 auf nach

80,00
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Charkow gelaufenem Beleg, rs. Transitstempel und AK Charkov.
Umschlag senkrecht gefaltet, leichte Beförderungsspuren, sonst
sehr feiner Beleg.

49 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 35 K. ultramarin, gez. 10 ½ auf GS-Postkarte 10
K. ohne Text, entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom
9.12.32, rs. Falzreste, sonst tadellos.

80,00

50 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 35 K. ultramarin, gezähnt 10 ½ auf
Werbeumschlag mit rs. Werbetext und -bild zur Luftabwehr. Marke
entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom 6.12.32 auf R-Brief
nach Moskau, ohne Ankunftstempel.

70,00

51 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 30 K. ultramarin, gezähnt 10 ½, stehendes Wz., gut
gezähnter und zentrierter Viererblock vom rechten Bogenrand als
Frankatur auf R-Expreßbrief aus Moskau nach Freiberg / Sachsen,
entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom 6.1.1933 [nach
offiziellem Ende der Ausstellung], rs. Werbevignette für KABE-Alben
und AK Freiberg vom 10.1.1933.

180,00

52 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin, gez.
10 ½, beide mit linkem bzw. rechten Bogenrand auf GS-Postkarte
10 K. ohne Text, entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom
6.12.32, rs. Moskauer Ankunftstempel vom 7.12.32, Falzreste, sonst
tadellos.

150,00

53 1932, Erste Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Grußkarte
von der Ausstellung mit vorgedrucktem Text "###### ( etc.)",
frankiert mit 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin, gezähnt
10 ½, die 15 K. entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom
23.12.32, die 30 K. mit SSt vom 3.1.1933 (die Ausstellung lief bis
31.12.1932, der Stempel wurde noch eine Woche weiterverwendet).
Druckauflage der Grußkarte 1.500 Stück, die 15 K. unregelmäßige
Zähnung, die 35 K. einige braune Zähne, sonst sehr feiner Beleg.

130,00

54 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin,
beide Werte gezähnt 12 ½, auf Ausland-R-Brief nach Helsinki.
Marken entwertet mit SSt der LENINGRADER Allunions-
Briefmarkenausstellung vom 26.3.33, rs. Transitstempel und AK
Helsinki. Tadelloser Beleg. Dazu ein weiterer R-Brief von der
Leningrader Ausstellung mit dem Moskauer Satz auf Orts-R-Brief
innerhalb von Leningrad mit SSt der Ausstellung vom 24.3.33, hier
Marken und Beleg Mängel.

130,00

55 1932, Erste Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau,
Maximumkarte mit Vorderansicht des Museums der Schönen
Künste (Puschkin-Museum), Karte frankiert mit 15 K. schwarzbraun

100,00
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und 35 K. ultramarin, gezähnt 10 ½, beide Werte mit SSt des
Ausstellungspostamts vom 9.12.32, rs. Falzreste, Pracht.

56 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, Museum der
schönen Künste, 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin,
gezähnt 10 ½ auf 15 K.-Ganzsachenumschlag mit rs. Werbetext
"Unterstützt die Abwehr der UdSSR" (etc.), entwertet mit SSt des
Ausstellungspostamts vom 11.12.1932, Pracht.

100,00

57 1936, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, 15 K.
schwarzbraun und 35 K. ultramarin, beide Werte gut zentriert
und gezähnt als Frankatur eines Auslandsbriefes von der
Amerikanischen Botschaft in Moskau nach New York. Marken
entwertet "###### ###. #### / 16 5 36". Umschlag oben knittrig,
rechts minimal durch Scherenöffnung beschnitten, sonst attraktiver
Beleg.

100,00

58 1932, Allunion-Briefmarkenausstellung Moskau, Luftschiffbau, der
komplette Satz auf Ortsbrief, alle Werte gezähnt 12 ½, innerhalb
von Moskau gelaufen, jede Marke entwertet mit dem roten Ersttags-
SSt des Ausstellungspostamts vom 5.12.1932, rs. AK Moskau vom
6.12.1932. Umschlag leichte Tönung und einige kleinere Stock-
bzw. Gummiflecken, insgesamt dekorativer Beleg, Scott C15 - C 19.

130,00

59 1934, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau, 35 K. ultramarin
gez. 10 ½ mit drei weiteren Sondermarken (Mi.-Nr. 413, 418 und
447) auf Luftpostbrief aus Moskau nach Berlin, entwertet Moskau
16.7.34, mit Luftpostbestätigungsstempel Berlin, rückseitig Transit-
und AK Berlin. Umschlag senkrecht außerhalb der Marken gefaltet,
Gorki 35 K.-Marke kl. Mängel, sonst feiner Beleg.

80,00

60 1932-1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Moskau und
Leningrad, vier Ansichtskarten mit bildseitig aufgeklebten Marken
und Sonderstempeln der jeweiligen Ausstellung, dabei zwei
Motivkarten Lenin, jeweils mit Mi.-Nr. 414 frankiert, eine Karte des
Zentralpostamts Moskau mit zwei Werten Luftschiffbau und eine
Karte mit Moskau-Motiv, aber SSt der Leningrader Ausstellung,
gelaufen nach Riga / Lettland. Dazu noch drei ungebrauchte
Ansichtskarten des Puschkin-Museums, Ort der Ausstellung von
1932.

80,00

61 1932, Allunions-Briefmarkenausstellung, 15 K.-
Ganzsachenumschlag mit rs. Werbetext "Gewerkschaftsverband für
Verwertung von Abfallstoffen - Sojusutil" (etc.), mit Zusatzfrankatur
Luftschiffbau, 10 K. und Gorkij, 15 K. als Orts-R-Brief mit SSt des
Ausstellungspostamts vom 18.12.32., ohne Ankunftstempel. Pracht.

70,00

62 1932, Allunion-Briefmarkenausstellung 1932, Brief nach Leningrad,
frankiert mit ursprünglich zehn, jetzt neun Freimarken verschiedener
Ausgaben 1926-1929 [eine Marke abgefallen], alle entwertet mit
rotem Ersttagsstempel der Ausstellung, rs. Moskauer Transit- und
Leningrader Ankunftstempel.

60,00
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63 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, stehendes Wasserzeichen, tadellos
postfrischer Viererblock mit linkem Seitenrand, gut zentriert und
gezähnt, nur leichte Gummibüge, Scott 488, Mi.-Wert 600 €+.

180,00

64 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "Leningrad 1933 g." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, stehendes Wz., tadellos postfrischer,
einwandfrei gezähnter Viererblock, Scott 487, Mi.-Wert 600 €+.

180,00

65 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, liegendes Wasserzeichen, zwei postfrische
Stücke, eines davon geprüft "Z" [Zumstein], eines mit Unterrand
(dort waagerechte Falte) und zwei fehlerhaften Zähnen auf der
linken Seite, Mi.-Wert zusammen 500 €.

90,00

66 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, liegendes Wasserzeichen, tadellos
postfrischer Viererblock mit linkem Seitenrand, normal zentriert und
gezähnt, Mi.-Wert 1.000 €+.

300,00

67 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 35 K. ultramarin
mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer Wertstufe 70 K. in
rot, tadellos postfrischer Viererblock mit linkem Seitenrand, stärkere
Gummibüge, Zähnung rechts etwas unregelmäßig, Scott 488, Mi.-
Wert 1.800 €.

350,00

68 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils mit Überdruck
"######### 1933 #." und neuen Wertstufen 30 bzw. 70 K. in rot,
die 15 K. sowohl mit stehendem als auch liegendem Wz., alle Werte
postfrisch, normal zentriert und gezähnt, Mi.-Wert 850 €.

180,00

69 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils mit Überdruck
"######### 1933 #." und neuen Wertstufen 30 bzw. 70 K. in rot,
beide Werte einwandfrei postfrisch, die 30 K. liegendes Wz., die 70
K.-Marke rückseitig leichter Teilabklatsch, Fotobefund Enzo Diena
(1984) "gomma integra originale e sono perfetti".

150,00

70 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils mit Überdruck
"######### 1933 #." und neuen Wertstufen 30 bzw. 70 K. in rot, die
15 K. mit stehendem und liegendem Wz., die 70 K. zweimal, alle vier
Werte sauber ungebraucht in guter Erhaltung mit entsprechenden
Fotobefunden Raybaudi (2000). Mi.-Wert zusammen 680 €.

150,00

71 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils mit Überdruck

160,00
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"######### 1933 #." und neuen Wertstufen 30 bzw. 70 K. in rot,
die 15 K. mit stehendem Wz., beide Werte postfrisch, gut zentriert
und gezähnt, die 70 K. mit rechtem Bogenrand entsprechend
Fotobefund Raybaudi 1998 "ottimo stato di conservazione", Mi.-
Wert 600 €.

72 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils mit Überdruck
"######### 1933 #." und neuen Wertstufen 30 bzw. 70 K. in rot, die
15 K. mit stehendem und liegendem Wz., die 70 K. zweimal, alle vier
Werte sauber ungebraucht, teils rückseitig etwas gebräunt und mit
Anhaftungen, mit entsprechenden Fotobefunden Raybaudi (2000).
Mi.-Wert zusammen 680 €.

120,00

73 1933, Philatelic Exhibition Leningrad, 15 K. black-brown and 35 K.
ultramarine, each with overprint '######### 1933 #.' and new values
30 and 70 K. in red, MNH set of four blocks, good perforation,
superb. Scott 487-488.<br>1933, Allunions-Briefmarkenausstellung
Leningrad, 15 K. schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils mit
Überdruck "######### 1933 #." und neuen Wertstufen 30 bzw.
70 K. in rot, tadellos postfrischer Viererblocksatz, sauber gezähnt,
Pracht. Mi.-Wert 2.400 €+.

450,00

74 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, vier komplette
Sätze, bis auf eine offenbar postfrische Mi.-Nr. 427 X alle Marken
sauber ungebraucht mit Originalgummi, alle mit Signatur und
Fotobefunden Raybaudi von 2000, dabei auch dreimal die Mi.-Nr.
427 Y. Mi.-Wert zusammen für ungebraucht 1.480 €.

280,00

75 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, stehendes Wasserzeichen und 30 K.
ultramarin mit Überdruck 70 K. in rot, gezähnt 10 ½, beide Werte
in postfrischen Viererblöcken mit Aufdruckfehlern / Druckvarianten
- die untere rechte 30 K.-Marke mit Aufdruckfehler "Punkt
statt Komma hinter #########" (hier gummifreie Stelle, Zverev
319 b), die obere linke 70 K.-Marke mit der Druckvariante /
Plattenfehler "Vogel unter dem oberen Rahmen", dieser
Viererblock außergewöhnlich gut gezähnt mit rechtem Bogenrand.
Entsprechendes Fotoattest Frenkel (2019) "Originalgummierung,
keine Bemerkungen, sehr selten, vor allem im Viererblock".

650,00

76 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufen 30 K. in rot, Aufdruckfehler "Ohne Punkt nach 1933
#.", entwertet mit Teilstempel Leningrad, gut zentriert, ordentlich
gezähnt, geprüft Rohr und Hovest BPP, Mi. ohne Preis für
gestempelt. Zverev 319 a.

100,00

77 1933, Leningrad Philatelic Exhibition, red surcharge 30 k on 15 k
brownish black, a dot instead of comma after "Leningrad" variety of

90,00
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surcharge (position 66), well-centred and full original gum with light
trace of hinge, appearing never hinged. Zverev 319 a.<br>1933,
Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K. schwarzbraun
mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer Wertstufe 30 K. in
rot, mit Aufdruckfehler "Punkt statt Komma nach ######### (Feld
66)", sehr gut zentriert, minimale Falzspur, wirkt wie postfrisch.

78 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, stehendes Wasserzeichen und 30
K. ultramarin mit Überdruck 70 K. in rot, beide Marken mit
Aufdruckfehler "Ohne Punkt nach 1933 #.". Laut Fotoattest Frenkel
2019 echt, Originalgummierung, originaler Zustand, in dieser
Erhaltung mit Rand sehr selten, Scott 487-488 var, Zverev N
319-320 a.

250,00

79 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, stehendes Wasserzeichen, ungebraucht
(gummifreie Stelle), normal gezähnt und 30 K. ultramarin mit
Überdruck 70 K. in rot, tadellos postfrisch und gut gezähnt, beide
Marken mit Aufdruckfehler "Ohne Punkt nach 1933 #.". Mi.-Wert
zusammen ca. 770 €.

250,00

80 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, Aufdruckfehler "Punkt statt Komma hinter
#########", ungebraucht, oben links schwacher Eckbug. Zverev
319 b.

40,00

81 1933, All-Union Stamp Exhibition Leningrad, 35 K. ultramarine with
overprint '######### 1933 #.' and new value 70 K. in red, mint
block of four, neatly perforated, usually centred, upper left stamp
with overprint error 'Without dot after 1933 #'. Scott 488 var., Zverev
320 a, Michel value incl. plate error 2.000 €.<br>1933, Allunions-
Briefmarkenausstellung Leningrad, 35 K. ultramarin mit Überdruck
"######### 1933 #." und neuer Wertstufe 70 K. in rot, postfrischer
Viererblock, sauber gezähnt, üblich zentriert, obere linke Marke mit
Aufdruckfehler "Ohne Punkt nach 1933 #.". Mi.-Wert 2.000 €.

500,00

82 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, liegendes Wasserzeichen, oben links
schwacher Eckbug, ungebraucht und 30 K. ultramarin mit Überdruck
70 K. in rot, Aufdruckfehler "Punkt statt Komma hinter #########",
Falzrest, beide Werte üblich gezähnt.

150,00

83 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 35 K. ultramarin
mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer Wertstufe 70 K. in
rot, postfrisch, sauber gezähnt, mit der Druckvariante / Plattenfehler

130,00
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"Vogel unter dem oberen Rahmen", entsprechendes Fotoattest
Frenkel (2019) "Originaler Gummi, keine Bemerkungen".

84 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils mit Überdruck
"######### 1933 #." und neuen Wertstufen 30 bzw. 70 K. in rot,
zwei Sätze, die 15 K. mit stehendem Wz., die 70 K. zweimal, jeweils
mit interessanter Aufdruckvariante - einmal "Haken am # von 1933
#.", einmal oben offenes # von #########. Alle vier Werte sauber
ungebraucht mit entsprechenden Fotobefunden Raybaudi (2000).
Mi.-Wert zusammen 540 €.

130,00

85 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 35 K. ultramarin
mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer Wertstufe 70 K. in
rot, postfrisch, üblich gezähnt, Aufdruckfehler "gebrochenes # in
#########", im Michel-Spezial nur für die 30 K.-Marke erwähnt.
Geprüft "Z" [Zumstein].

100,00

86 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot auf Adreßseite der offiziellen Grußkarte der
Ausstellung - Motiv: Briefmarkenausstellung Moskau, 15 K. mit
Aufdruck "###### ( etc.)" der Ausstellung im Revolutionsmuseum
Leningrad vom 21.3.-21.4.1933. Marke am ERSTTAG entwertet mit
rotem SSt. des Ausstellungspostamts, als Spielerei nebengesetzt
der SSt der Internationalen Briefmarkenausstellung Moskau von
1957 (!) - ein Stempel zu Beginn der "Großen Säuberung" unter
Stalin und einer nach deren Ende?

150,00

87 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot auf Blanko-Umschlag mit Zusatzfrankatur
15 Jahre Oktoberrevolution (Mi.-Nr. 414-417) und Luftschiffbau, 20
K. (Mi.-Nr. 399), alle Marken entwertet mit Ersttagsstempel der
Ausstellung in rot, daher für die 15 K.-Marke ERSTTAGSBRIEF.
Bei dieser Marke kleine Aufklebefalte, Umschlag und Marken kleine
Bräunungen, sonst dekorativer Beleg.

100,00

88 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 35 K. ultramarin
mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer Wertstufe
70 K. in rot auf Adreßseite der offiziellen Grußkarte der
Ausstellung. Marke am ERSTTAG entwertet mit rotem SSt. des
Ausstellungspostamts, als Spielerei nebengesetzt der SSt der
Internationalen Briefmarkenausstellung Moskau von 1957 (!).

200,00

89 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils mit Überdruck
"######### 1933 #." und neuen Wertstufen 30 bzw. 70 K. in rot,
ERSTTAGSBRIEF nach Moskau, beide Marken entwertet mit rotem
SSt. des Ausstellungspostamts. Kuvert links minimal gekürzt, sonst
Pracht, Mi.-Wert 1.000 €.

250,00
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90 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun und 35 K. ultramarin, jeweils mit Überdruck
"######### 1933 #." und neuen Wertstufen 30 bzw. 70 K. in rot,
ERSTTAGSBRIEF nach Moskau, beide Marken entwertet mit rotem
SSt. des Ausstellungspostamts. Kuvert etwas gebräunt, rechts
minimal gekürzt, in der Mitte senkrecht und oben waagerecht
gefaltet, Marken tadellos, Mi.-Wert 1.000 €.

200,00

91 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, Zusatzfrankatur auf besserer 3 K.-
GS-Bildpostkarte mit Teilstrich und Werbebild für Feuerschutz,
entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom 20.4.1933. Pracht.

100,00

92 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot auf Bildseite der offiziellen Grußkarte der
Ausstellung - Motiv: Briefmarkenausstellung Moskau, 15 K. mit
Aufdruck "###### ( etc.)" der Ausstellung im Revolutionsmuseum
Leningrad vom 21.3.-21.4.1933. Marke entwertet mit SSt des
Ausstellungspostamts vom 17.4.33. Tadellose Qualität.

100,00

93 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot auf offizieller Grußkarte der Ausstellung
- Motiv: Briefmarkenausstellung Moskau, 15 K. mit Aufdruck
"###### ( etc.)" der Ausstellung im Revolutionsmuseum Leningrad
vom 21.3.-21.4.1933, mit Zusatzfrankatur 10 Kop., 15 Jahre
Oktoberrevolution als R-Karte nach Charkow. Marken entwertet mit
SSt des Ausstellungspostamts vom 15.4.33 und AK Charkow. Gute
Erhaltung.

100,00

94 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, mit Zusatzfrankatur Luftschiffbau, 20 K.
und 15 Jahre Oktoberrevolution, 5 K. als R-Brief nach Moskau.
Marken entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom 23.3.33,
R-Rahmenstempel vorderseitig, rs. Transitstempel und AK Moskau.
Gute Erhaltung.

100,00

95 1935, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot auf Auslands-R-Brief aus Zaporizhzhia /
Ukraine [Saporischschja] nach Derendingen (Solothurn / Schweiz),
mit Zusatzfrankatur 15 Jahre Oktoberrevolution, 5 k., beide Marken
entwertet "######### / 19 4 35", rs. AK Derendingen. Trotz leichter
Stock-/Gummifleckchen in Zähnung reizvoller Beleg, nicht üblicher
Aufgabeort.

100,00

96 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer

90,00
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Wertstufe 30 K. in rot auf Bildseite der offiziellen Grußkarte der
Ausstellung - Motiv: Briefmarkenausstellung Moskau, 15 K. mit
Aufdruck "###### ( etc.)" der Ausstellung im Revolutionsmuseum
Leningrad vom 21.3.-21.4.1933. Marke entwertet mit SSt des
Ausstellungspostamts vom 10.4.33. Gute Erhaltung.

97 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, Zusatzfrankatur auf 3 K.-GS-Bildpostkarte
mit Werbebild für das Rote Kreuz, entwertet mit SSt des
Ausstellungspostamts vom 20.4.1933. Pracht.

80,00

98 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, stehendes Wz., Dreierblock vom linken
Bogenrand als Frankatur auf Auslands-R-Brief nach Berlin,
entwertet mit SSt des Ausstellungspostamts vom 21.3.1933. Rs.
Leningrader Transitstempel vom 22.3.33 und Berliner AK vom
27.3.1933. Marken und Brief sehr gute Erhaltung.

150,00

99 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, 15 K.
schwarzbraun mit Überdruck "######### 1933 #." und neuer
Wertstufe 30 K. in rot, stehendes Wz., Viererblock als Frankatur auf
Auslands-R-Brief nach Bridgeport / Connecticut, entwertet mit SSt
des Ausstellungspostamts vom 16.4.1933 und Leningrader Stempel
vom 20./21.4.1933. Rs. weiterer Leningradstempel (Expreß) und
drei US-Stempel sowie Kastenstempel "Recu par la poste..". Im
Viererblock oben und links jeweils kürzere Zähne, sonst sehr feine
Erhaltung, laut Fotoattest Frenkel (2019) echt, ohne Anmerkungen,
seltener Beleg.

200,00

100 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, zwei
Blankoumschläge mit Sondermarkenfrankaturen, jeweils entwertet
mit SSt des Ausstellungspostamts, zum einen der rote
Ersttagsstempel vom 20.3.1933 auf Mi.-Nr. 414-417 (15 Jahre
Oktoberrevolution) sowie 394-395 (25 Jahre Revolution von 1905),
zum anderen SSt vom 16.4.1933 auf Mi.-Nr. 414-417.

100,00

101 1933, Allunions-Briefmarkenausstellung Leningrad, GS-Postkarte
Arbeiter, 10 K. mit Zusatzfrankatur Luftschiffbau, 20 K.
innerhalb von Leningrad mit viel Text verschickt, entwertet mit
rotem Ersttagsstempel des Ausstellungspostamts vom 20.3.1933,
nebengesetzt AK. Leichte Knitter, sonst schöner Bedarfsbeleg.

70,00

102 1934, registered airmail letter from the Moscow INTOURIST office
to Stuttgart-Bad Cannstatt, richly franked with, among others, both
values of the Leningrad All-Union Exhibition 1933, the Zeppelin
issue from 1930 , Telegraph office 1 rouble imperforated. All
stamps cancelled Moscow 27.8.34, with Berlin and Frankfurt /
Main airmail confirmation cancellations next to them (the latter
faint). Transit cancellations Berlin, Frankfurt and Stuttgart-Cannstatt

450,00
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on back. Impressive cover, Scott Nos. 467, 479, 480, 482, 485,
487-488, 490, 518, C 12a, C 13, E 1.on)<br>1934, Luftpost-
R-Brief des Moskauer INTOURIST-Büros in der Gorkistraße
nach Bad Cannstatt, ausgesprochen reichhaltig frankiert u.a. mit
beiden Werten der Leningrader Allunionsausstellung 1933, dem
Zeppelinsatz 1930 (390 B und 391 A), Telegrafenamt 1 Rubel
ungezähnt (392 B) und weiteren Sondermarken (407, 421, 422,
424, 425, 430 und 456). Alle Marken entwertet Moskau 27.8.34,
nebengesetzt Luftpostbestätigungsstempel Berlin und Frankfurt /
Main (letzterer schwach), rs. Transitstempel Berlin, Frankfurt und
Stuttgart-Cannstatt. Beeindruckender Beleg,

113 1929, Flugpostausgabe mit Überdruck, kompletter Satz auf
Luftpost-R-Brief aus Moskau nach Riga, Marken entwertet Moskau /
17.6.29, rs. Transitstempel und AK Riga. Leicht fleckig, aber
attraktiver Beleg.

60,00

114 1931, Luftschiffbau, 50 K. in der Fehlfarbe schwarzblau, liegendes
Wz., sehr gute Erhaltung, schwacher Falzrest, seltenes Stück,
Auflage 3.000 Stück, Standart No. 276, Scott C 23 a.

230,00

115 1931, Luftschiffbau, der komplette Satz ungezähnt auf
ERSTTAGSBRIEF als Luftpost-R-Brief aus Moskau mit Stempel
vom 15.5.31 nach Berlin, vs. Luftpostbestätigungsstempel Berlin,
rs. Transit- und Ankunftstempel Moskau / Berlin. Scott C 15-19,
tadellos!

120,00

116 1931, Polarfahrt der "Graf Zeppelin", 35 K. grün und 2 R. blau,
zwei ungezähnte Werte auf Zeppelin-Brief nach Berlin, entwertet
mit Auflieferungsstempel Leningrad vom 25.7.31, nebengesetzt
Bordbestätigungsstempel und Stempel des Eisbrechers "Malygin"
vom 27.7.31. Rs. AK Berlin vom 26.8.31.

50,00

117 1931, Polarfahrt der "Graf Zeppelin", 35 K. grün und 2 R. blau, zwei
ungezähnte Werte auf Zeppelin-R-Brief nach Amsterdam, entwertet
mit Auflieferungsstempel Leningrad vom 25.7.31, nebengesetzt
Bordbestätigungsstempel und Stempel des Eisbrechers "Malygin"
vom 27.7.31 sowie Transitstempel Berlin-Zentralflughafen.

50,00

118 1931, Polarfahrt der "Graf Zeppelin", alle vier Werte ungezähnt auf
Karte (30 K. und 1 R.) bzw. Brief, beide Auflieferung Leningrad
bis Eisbrecher "Malygin". Marken entwertet Leningrad, 25.7.31,
nebengesetzt Bordbestätigungsstempel und Stempel Malygin vom
27.7.31. Karte minimal fleckig, Brief tadellos.

100,00

119 1931, Polarfahrt der "Graf Zeppelin", alle vier Werte gezähnt
12: 12 ½ auf Luftpost-R-Brief, entwertet mit SSt Leningrad vom
25.7.31, nebengesetzt Bordbestätigungsstempel, Stempel Malygin
vom 27.7.31 und AK Moskau. Briefe mit gezähnten Zeppelinmarken
sind selten, weil sie verspätet, also erst am Vortag der Fahrt
erschienen waren. Sieger 1.300 €, tadellose Erhaltung.

350,00
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120 1935, Eröffnung der ersten Moskauer Metrolinie, alle vier Werte mit
stehendem Wz. und dazu die 20 K. mit liegendem Wz., tadellos
postfrisch und gut gezähnt, Mi.-Wert zusammen 950 €.

250,00

121 1935, Transpolarflug Moskau-San Francisco, S. Lewanewskij, 10 K.
mit rotem Aufdruck "####### ###### ###-######### ##### ###.
#####" (Flug Moskau-San Francisco über den Nordpol), stehendes
Wz., Aufdruck III "Punkt nach ###. in Form eines stehenden
Rechtsecks". Marke auf kleinem Briefstück mit Ersttagsstempel
Moskau vom 3.8.35, tadellos, mit Fotoattest Waßmann, Mi.-Wert
900 €+.

250,00

122 1935, Moscow-San Francisco flight, S. Lewanewskij, 10 K.
with red overprint '####### ###### ###-######### ##### ###.
#####' (flight Moscow-San Francisco over the North Pole), standing
watermark, overprint type I - point to B. superscript, with overprint
error 'small # instead of large # in #########'. Stamp on small
cover with first day cancel Moscow from 3.8.35, mint, Standart
420 Ka, Zagorsky 420 Kb, Michel value 1.800 €+.<br>1935,
Transpolarflug Moskau-San Francisco, S. Lewanewskij, 10 K. mit
rotem Aufdruck "####### ###### ###-######### ##### ###.
#####" (Flug Moskau-San Francisco über den Nordpol), stehendes
Wz., Aufdrucktype I - Punkt nach B. hochgestellt, mit Aufdruckfehler
"kleines # statt großes # in #########". Marke auf kleinem
Briefstück mit Ersttagsstempel Moskau vom 3.8.35, tadellos, Mi.-
Wert 1.800 €+. Echtheitsgarantie eines Händlers von 2001 liegt bei.

500,00

123 1937, Allunions-Puschkin-Ausstellung, 10 K. und 50 K. dunkelbraun
im Block, mit Ersttagsstempel der Ausstellung vom 16.2.1937,
einwandfrei mit Attest Wassmann.

50,00

124 1937, Allunions-Flugzeugausstellung Moskau, Tupolew ANT-14, 1
Rubel schwarz / dunkelbraun, vier Stück ungezähnt im Block 164:90
mm, auf R-Brief aus Moskau nach New York, entwertet "MOSCOU /
ETRANGER / 26 1 38", rs. New Yorker Transit- und Ankunftstempel.
Unter dem R-Zettel Gummiklecks, ansonsten tadellos erhalten, sehr
selten als gelaufener Brief angeboten!

250,00

125 1947-1949, fünf verschiedene Blockausgaben, alle sauber
gestempelt, dabei der Blocksatz 25 Jahre sowjetische Briefmarken,
29. Jahrestag der Oktoberrevolution und Puschkin, 150. Geburtstag.
Fehlen meist in den Sammlungen, Mi.-Wert zusammen 590 €.

130,00

126 1949, Lenin 25. Todestag, Blockausgabe mit viermal 1 Rubel-Marke
schwarz / rot, gezähnt, Originalmaße 176 x 130 mm, Type II [25
höher als ###], leichte Gummibüge, sonst tadellos postfrisch, von
einer runden Ecke unten rechts abgesehen gute Qualität.

200,00

127 1949, Lenin 25. Todestag, Blockausgabe mit viermal 1 Rubel-
Marke schwarz / rot, gezähnt, zwei Exemplare, davon eines minimal
verkürzt (171 x 127 mm), Type I [25 auf gleicher Höhe mit ###],

130,00
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zentrisch gestempelt, eines ungebraucht, Type II [25 höher als
###] mit Haftstelle im Oberrand, dort auch stärkere Knitter, Marken
postfrisch, Block in Übergröße 177 x 133 mm.

128 1949, Lenin 25. Todestag, Blockausgabe mit viermal 1 Rubel-Marke
schwarz / rot, gezähnt, Originalmaße 176 x 129 mm, Type II [25
höher als ###], durch schiefen Schnitt auch etwas länger, leichte
Gummibüge und Falzspuren, sonst einwandfrei.

80,00

129 1949, Lenin Mausoleum, imperforate souvenir sheet containing
block of four stamps of 1 r black and brown red, size 175 x 129 mm,
full original gum, usual creases in gum, otherwise mint without hinge,
Scott 1327a imp, photo cerificate Mandrovskij (2013) "authentic... no
remarks".<br>1949, Lenin 25. Todestag, Blockausgabe mit viermal
1 Rubel-Marke schwarz / rot, hier ungezähnt, knapp Originalmaße
175 x 129 mm, leichte Gummibüge, postfrisch, selten, entsprechend
Fotoattest Mandrovskiy (2014).

700,00

130 1949, Lenin mausoleum, souvenir sheet with four 1 rouble stamps
black / red, imperforated, 174 x 128 mm, type I [25 at the same
height as ###], cancelled centrally Moscow, Kirov Street, 22.10.49,
small creases and folds in the margin, otherwise vf, cancelled even
rarer than */** offered.<br>1949, Lenin 25. Todestag, Blockausgabe
mit viermal 1 Rubel-Marke schwarz / rot, hier ungezähnt, Maße
174 x 128 mm, Type I [25 auf gleicher Höhe mit ###], zentrisch
entwertet mit Stempel Moskau, Kirowstraße, 22.10.49, kleine Knitter
und Büge im Rand, sonst einwandfrei, gestempelt noch seltener als
*/** angeboten.

800,00

131 1949, Joseph Stalin 70. Geburtstag, Blockausgabe auf
gelblichweißem Papier, zentrisch sauber entwertet, Blockmaße 173
x 218 mm - offenbar leicht verkürzt, sonst einwandfrei, Mi.-Wert 450
€.

60,00

132 1951, Bedeutende Wissenschaftler, liegender rautenförmiger
Raster, 3. Auflage von 1957, der komplette Satz von neun Werten,
alle gefälligkeitsentwertet mit Originalgummi, selten als vollständiger
Satz angeboten, Zagorsky 1540-1555 HR.

80,00

133 1956, Antarktis-Expedition, 40 K. mehrfarbig, kompletter Bogen zu
72 Stück, tadellos postfrisch, Feld 28 mit Plattenfehler "rote Flagge
am Heck fehlt", Standart 1864 Ka, Mi. für ** ohne Preis.

130,00

134 1956, Antarktis-Expedition, 40 K. mehrfarbig, oberer linker
Eckrand 12er-Block, tadellos postfrisch, unterste rechte Marke mit
Plattenfehler "rote Flagge am Heck fehlt", Scott 1864 Ka, Mi. für **
ohne Preis.

100,00

135 1961, definitives, helicopter with overprint 6 cop., mint sheet part of
the upper two rows with plate error I - and on field 20 the missing
value digit '6', only on a small part of the edition. In this form certainly
rare on the market, with guarantee Kondrikov (2018), ex Coll. Matvil.

800,00
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Dudarev 2651 P 1, Scott # 2564 Pb.<br>1961, Freimarke Helikopter
mit Überdruck 6 Kop., tadellos postfrisches Bogenteil der oberen
zwei Reihen mit Plattenfehler I - und auf Feld 20 die fehlende
Wertziffer "6", nur bei einer geringen Teilauflage. In dieser Form
sicher selten auf dem Markt, mit Garantie Kondrikov (2018), ex Slg.
Matvil. Scott # 2564 Pb.

136 1961, Freimarke Helikopter mit Überdruck 6 Kop., stark verrutschter
Aufdruck, daher Wertangabe teils außerhalb des Markenbildes,
Eck-Gefälligkeitsstempel, selten angebotenes Stück, ex Sammlung
Matvil, Scott #2564 var.

80,00

137 1931-1944, kleine Partie besserer Werte, dabei 400 B Ya im
postfrischen Viererblock, 402-405 B*, 404 B gestempelt im
Viererblock, Blockmarke Mi.-Nr. 570 und Blöcke 1-4 (1-2**, 3*, 4 in
Type III/III gestempelt).

130,00

138 1945-1977, kleine Partie mit besseren Werten und Blocks, dabei
Block 5-9, Block 10 Type I ungebraucht, Block 27 auf R-Brief, Block
30 Eckbug, Mi.-Nr. 1891 mit Plattenfehler I (zweimal), Mi.-Nr. 2541
auf FDC usw., Block 59 als Mehrfachfrankatur auf R-Brief usw.,
nette Zusammenstellung, bitte ansehen.

130,00

Zeppelinpost Europa

Los Nr. Beschreibung Erhaltung Ausruf

139 1933, SOWJETUNION, Zuleitung zur 3. Südamerikafahrt 1933,
Luftpost-R-Brief aus Leningrad nach Asuncion, frankiert mit
fünf verschiedenen Werten, darunter Zeppelinmarke 10 K. und
Philatelistische Ausstellung Moskau, 35 K. gezähnt 10 ½. Marken
mit Luftpoststempel Leningrad-Berlin entwertet [falsches Datum
1.VI.22 !], nebengesetzt roter Luftpostbestätigungsstempel Berlin C
2, Friedrichshafen vom 1.7.33 und Sonderbestätigungsstempel des
Luftschiffs. Rs. Transitstempel Leningrad, Berlin und Paraguay.

150,00

140 1933, SOWJETUNION, Zuleitung zur 7. Südamerikafahrt
1933, Luftpost-R-Brief aus Leningrad nach Asuncion,
frankiert mit acht verschiedenen Werten, darunter
Briefmarkenausstellung Moskau, beide Werte gezähnt 12
½, Luftschiffbau 20 K., MOPR-Hilfsorganisation. Marken mit
Luftpoststempel Leningrad-Berlin vom 13.9.1933 entwertet,
nebengesetzt roter Luftpostbestätigungsstempel Berlin C 2,
roter Sonderbestätigungsstempel des Anschlußflugs sowie
Bordbestätigungsstempel. Rs. Transitstempel Leningrad, Berlin und
Paraguay. Sehr dekorativer Beleg.

250,00
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